
Управление по делам образования 

администрации Кыштымского городского округа 

(Управление по делам образования) 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №8 «Тополёк» (МДОУ «Д/с №8») 

456873, Челябинская область, г. Кыштым, ул. Свободы, д.1 

Телефон (35151) 48499 

ОКППО 49098683 ОГРН 1027400828718 ИНН/КПП 7413008011/741301001 

 

 

Приказ 

по основной деятельности  

    

 «06» мая 2024  г.                                                                          № 36.1 ОД                                     

 

 Об итоговом мониторинге  

освоения ОП ДО 

 

На основании статьи  28 Федерального закона  от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  в соответствии с Положением о ВСОКО МДОУ 

«Д/с № 8», в целях обеспечения функционирования ВСОКО в ДОУ, 

Приказываю: 

1. Старшему воспитателю Семидоцкой О.Г.: 

1.1. Организовать итоговый мониторинг ООП ДО в соответствии с Положением 

о ВСОКО в МДОУ «Д/с № 8» в период с 24.05.2024 года по 31.05.2024 года 

включительно. 

1.2. Подготовить справку по итогам мониторинга и предоставить ее на 

педагогическом совете. 

2. В рамках итогового мониторинга освоения ОП ДО произвести оценку: 

2.1. Условий реализации ОП ДО; 

2.2. Содержания дошкольного образования, в том числе оценку соответствия 

ООП ДО требованиям ФГОС и ФОП ДО; 

2.3. Динамики индивидуального развития воспитанников (на основании листов 

динамики индивидуального развития воспитанников, заполненных в течение года); 

2.4.  Удовлетворенности родителей качеством предоставляемых 

образовательных услуг (на основании анкетирования). 

3. Педагогам: 

3.1. Направить родителям воспитанников и собрать заполненные анкеты 

изучения удовлетворенности родителей качеством предоставляемых образовательных 

услуг до 30.05.2024 года. 

3.2. Принять участие в мониторинге освоения ОП ДО в соответствии с 

поручениями старшего воспитателя Семидоцкой О.Г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий     О.Б.Рубцова 

 

 

 



СПРАВКА 

о готовности воспитателей к реализации части ООП ДО, 

формируемой участниками образовательных отношений 

 

 

 

Сроки анкетирования:____________________________________________ 

 

Количество участников анкетирования:_____________________________ 

 

Информация по результатам анкетирования 

 

1. Готовность воспитателей к реализации части ОП ДО формируемой участниками 

образовательных отношений (отметить): 

 Высокая; 

 Достаточная; 

 Недостаточная, требуется разъяснительная работа с родителями. 

 

2.  В ходе анкетирования выявлены: 

2.1. предпочтения воспитателей к реализации следующих парциальных программ 

(перечислить названия программ): 

_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

 

2.2. готовность к разработке авторских парциальных программ (перечислить рабочие 

названия программ): 

______________________________________________________________ 

______________________________________________________________ 

______________________________________________________________ 

 

3. Отмечены традиционные мероприятия, возможные в любой парциальной программе 

(перечислить первые пять по количеству голосов): 

_____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СПРАВКА 

по результатам анкетирования родителей на предмет вариативного содержания ОП ДО 

 

 

Сроки анкетирования:____________________________________________ 

 

Количество участников анкетирования:_____________________________ 

 

Информация по результатам анкетирования 

 

1. Готовность родителей содействовать образовательной организации в разработке 

вариативного содержания ОП ДО (отметить): 

 Высокая; 

 Достаточная; 

 Недостаточная, требуется разъяснительная работа с родителями. 

 

2.  В ходе анкетирования выявлены: 

2.1. предпочтения родителей в выборе следующих парциальных программ (перечислить 

названия программ): 

_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

 

2.2. предпочтения в выборе тематических направлений внутри образовательных областей 

(перечислить): 

______________________________________________________________ 

______________________________________________________________ 

______________________________________________________________ 

 

3.Особые пожелания родителей связаны с  (перечислить): 

_____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________ 

 

 

 

 

Справка обсуждена на заседании педагогического совета 

_________________________________________________ 

  (число, год, месяц, номер протокола) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Анкета  

на определение готовности воспитателей к реализации части ООП ДО, формируемой 

участниками образовательных отношений 

 

 

 

Уважаемый коллега! 

Ваше мнение важно для разработки части ОП ДО, формируемой участниками 

образовательных отношений. 

 Ответьте на вопросы анкеты согласно имеющемуся у Вас опыту. 

 

1. В реализации каких парциальных 

программ вы принимали участие (запишите названия): 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

 

2. Какие парциальные программы Вы бы предложили сохранить в составе 

ООП ДО (запишите названия): 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

 

3. Какие парциальные программы Вы бы предложили включить в составе ОП 

ДО вместо или в дополнение к имеющимся  (запишите названия и коротко объясните 

преимущества Вашего предложения): 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

 

4. Готовы ли Вы самостоятельно разработать парциальную программу. Если 

да, укажите ее рабочее название и основные планируемые результаты: 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

 

5. Какие традиционные мероприятия нашей организации Вы считаете 

возможными в любой парциальной программе (запишите и дайте краткое объяснение): 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Анкета на выявление интересов и предпочтений родителей 

 

Уважаемые родители! 

Чтобы учесть Ваши предпочтения в содержании образования вашего ребенка, просим 

дать положительный или отрицательный ответ на вопросы анкеты.  

Если у вас есть иное пожелание или предложение, запишите его после анкеты. 

 

№ Вопрос  Ответ  

Да  Нет  

1 Вам известны ваши права по вопросу участия в разработке 

образовательной программы 
  

2 Вы интересуетесь тем, на что направлена непосредственно 

образовательная деятельность в группе 

  

3 Вы регулярно беседуете с ребенком о том, чем как проходят 

занятия, какие игры предлагают воспитатели 

  

4 Вы считаете, что содержание педагогической работы с вашим 

ребенком во время его пребывания в детском саду необходимо 

расширить 

  

5 Вы бы хотели, чтобы подготовку детей в детском саду расширили в 

области (отметьте одно наиболее значимое для вас направление): 

- познавательного развития; 

- речевого развития; 

- социально-коммуникативного развития; 

- художественно-эстетического развития; 

- физического развития; 

  

6 Вы считаете, что в детском саду недостаточно занятий по: 

- музыке; 

- лепке; 

- конструированию; 

- аппликации; 

- живописи; 

- театральному творчеству; 

- танцам; 

  

7 Вы считаете, что с детьми надо: 

- проводить больше экскурсий; 

- организовывать праздников; 

- вводить больше закаливающих процедур; 

  

 


